ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 001/GV/CR/2021 Nova Mamoré, 18 de fevereiro de 2021.

A sua Excelência
MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré
N E S T A

Senhor Prefeito,

.cFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
m a m o r é

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do

presente expediente solicitar de Vossa Excelência que providencie a Limpeza do
Cemitério Municipal, com a roçagem dos matos e arbustos e poda das arvores.

Solicitamos ainda que seja providenciado a limpeza da área

central do Município de Nova Mamoré, incluindo o canteiro central, a área da pista de

caminhada, e as mais diversas áreas urbana do Município.

O Acumulo de mato e lixo na cidade tem provocado o aumento de

mosquitos e moscas, que provocam diversas doenças na população de Nova

Mamoré, além de tornar a cidade suja e com mal cheiro.

Na certeza de ser atendido com o pedido em epígrafe, reitero

votos de estima, consideração e apreço.

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com